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We Lwowie, dnia 14. listopada 1905.
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koneis'3̂  ^©g^węj;/) petycyi W ydziału Rady powiatowej 
w Gródku. o podwyższenie subwencyi krajowej na bu­
dowy drogi powiatowej Gródek-Kam ieniobród-Jaryna 
-v/ćkvf %v7e:̂  dO  WYSOKOŚCI 7 5  PL

Wysoki Sarnie!
^..bowiaf gró<Je'ćkf W śWej sieci d róg  posiada w ażną bardzo arte ry ę  komu- 

pikąc.yjną., k tó rą  jeśf dió^gk'' w iodąca z G ródka przez K am ien iob ród-B ia łogórę- 
W óle  1 lo ^ rp ś tan śk ą  .dó J d ry b y . — a w  dalszym  ciągu  przez T rzy  K opce-W eire- 
szycę-W iśienkę do M agiesrOwa w pow iecie raw skim , łącznej długości około 
37 kim.

D roga ta na przestrzeni Gródek-Kam ieniobród-Jaryna, łączy  gościniec 
rządowy lwowsko-przem yski zrgościńc.em lwowsko-jaworowskim , dotyka i łączy 
trzy stacye kolejowe, m ianowicie: Gródek, Kam ieniobród i W ereszyca.

Pod względem ekonomicznym droga ta jest bardzo ważną, służy ona bowiem 
do przewozu' drzewa opałowego i m ateryałowego z północnej lesistej okoLcy po- 
wiattf i  w PpbrostEtndćli,' Starzyskach, Lelechów ce i W iszence, z których
to laseny Cała pGłudhióWćd część powiatu gródeckiego w drzewo wyłącznie się 
zaopatruje.

Przeprowadzenie kolei Lw ów -Janów -Jaw orów , która w niedalekiej przy­
szłości przedłużona do Bobrów ki obejmie wydatną część transportów tamtej- 
szjmh — znaczenie ekonomiczne tej drogi i jako kom unikacyjnej, służącej do 
połączenia rozległej okolicy z dwoma liniami kolejowemi — bardzo jeszcze po­
dniesie.

D roga ta służy również do przewozu węgla i innych m ateryałów z dworca 
kolejowego w Gródku do zakładu wodociągowego lw owskiego w* W oli Dobro- 
stańskiej.

Budo\ya tej drogi ułatwi także dostęp do kamieniołomów w Wiszence, 
które co do jakości szutru przewyższają kamień Skolski, a co szczególniej dla 
stanu dróg p'ÓwiŚt'u'gród-6Ckiego konserwowanych tylko miękkim wapiennym  roa- 
teryałem  — byłoby rzeczą wielkiej doniosłości.

R ada powiatowa po koniec roku 1898 w ybudow ała część drogi tej z G ró­
dka do B ia łogóry  na przestrzeni 9.5 kim. kosztem funduszu dróg powiatowych, 
przy 30°/0 subwencyi z funduszów krajowych. Dalszą część budowy tej drogi na 
przestrzeni z B iałogóry do Ja ry n y  pomimo przyznania reskryptem  W ydziału kraj. 
z dnia 29. marca 1905 L. 45945/1904 — subwencyi krajowej w wysokości 50%, za­



niechać musiała z powodu zupełnego braku funduszów. R ad a  powiatowa gró ­
decka uchwala co roku prócz 10%  ustawowego dodatku drogowego 34% doda­
tków powiatowych, z których 14°/0 przeznaczana w ydatki adm inistracyjne i umo­
rzenie dawnych pożyczek zaczerpniętych na budowę dróg, a 20°/0 na konserwa- 
cyę dróg powiatowych i gminnych.

W ydatność jednego grosza w ynosiła w roku 1904 K . 1855 — a własne 
dochody K . 24.000, — tak, że powiat gródecki w ydaje co roku na drogi 
K  80.000.

P rzy  tak znacznym wydatku na cele drogowe kwota ta w ystarcza za­
ledwie na bardzo skromne utrzymanie dróg powiatowych i gminnych, szcze­
gólnie wobec braku dobrego kamienia, odpowiedniego do konserw acyi a przy- 
tem stosunkowo drogiego.

Pow iat gródecki posiada obecnie przeszło 100 km. dróg szutrowanych.
W obec klęsk elementarnych, spowodowanych przez m yszy i posuchę, 

które w roku zeszłym i bieżącym powiat w wielkiej mierze naw iedziły — po­
wiat nie jest już w stanie dodatków do podatków jeszcze więcej podwyższać, 
pragnąłby zaś zadość uczynić słusznym wymaganiom ludności całego powiatu 
i wybudować drogę powiatową Gródek-Kam ieniobród-Jaryna, która "na wiosnę 
i w jesieni jest zawsze nie do przebycia.

K om isya drogowa ze względu na ważność i pożyteczność tę. drogi, jako 
drogi ułatwiającej ludności południowej części powiatu sprowadzania drzewa 
m ateryałowego i opałowego, które prawie wyłącznie w północnej części powiatu 
jest do nabycia, uznając ważność tej drogi dla zakładów wodociągowych lw ow ­
skich w W oli Dobrostańskiej, które stolicę kraju zaopatrują w wodę i które 
węgle i w szelki m ateryał potrzebny do tychże zakładów drogą tą sprowadzać 
muszą, uznając wreszcie, że droga ta połączy ze sobą dwa gościńce rządowe 
i trzy stacye kolejowe, a w przyszłości przedłużona przez Trzy kopce, W ere- 
szycę i W iszenkę do M agierow a temsamem stworzy najkrótszą komunikacyę 
Gródka ze Żółkw ią — jest zdania — że petycya o podwyższenie subwencyi 
krajowej na budowę tej drogi jest uzasadniona, ze względu jednak, że fundusz 
na powyższe cele je st  ograniczony i że jest dużo powiatów potrzebujących także 
wydatnej pomocy krajowej, nie może proponować subwencyi w w ysokości 75%  
kosztów budowy, ja k  o to prosi powiat, lecz wnosi,

W ysoki Sejm raczy uchwalić:

Subw encyę krajow ą na budowę drogi powiatowej Gródek-Kamieniobród- 
W ola D obrostańska-Jaryna podwyższa się do w ysokości 60% kosztów budowy.

Pizew odniczący:

M ęciU ski w. r.

Sp raw ozdaw ca:

Tyszkiew icz w. r.

Z D ru k a rn i L udow ej we Lw ow ie,


